МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ
“ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО

 ВИДА№103 “ТУРГАЙ”

423827, РТ,
г. Набережные Челны,

пр-кт Московский, д.177

ЯР ЧАЛЛЫ ШƏҺƏРЕНЕⱧ “ТУРГАЙ” 103

НЧЕ КАТНАШ
БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» МУНИЦИПАЛЬ

АВТОНОМИЯЛЕ МƏКТƏПКƏЧƏ
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ”

423827, ТР, Яр Чаллы  шəhəре,
Мəскəү проспекты 177 йорт.

Телефон:, факс:8(8552)54-74-71, E-mail: sad103.turgai@yandex.ru
ОКПО 92267811, ОГРН 1111650010130, ИНН /КПП 1650226462/165001001,

ПРИКАЗ

от  «  01  » сентября  2023 г.                                                                                                    № 203
«Об организации платных образовательных
услуг на 2023-2024 учебный год»

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012г. №273 ФЗ»
( с изменениями в действующей редакции), Постановления Правительства РФ №1441 от
15.09.2020 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Постановления
Исполнительного комитета Муниципального образования город Набережные Челны №3305 от
01.07.2022г. «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями города Набережные Челны», Устава ДОУ, Лицензии на право
ведения образовательной деятельности МОиН РТ Серия  16 Л 01  № 0002725 от 20.07.2015г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные образовательные услуги по направлениям:
• Художественно-эстетическое развитие:

- кружок по обучению детей вокальному пению «Домисолька»;
- кружок «Игроритмика»;

• Физкультурно-оздоровительное развитие:
- кружок «Йога для малышей»;
- кружок «Лаки-фитнес»
- кружок по акваэробике «Фламинго»;

• Познавательное развитие:
     - развивающий кружок «Умка»;

                - Английский язык «I love English»;
     - кружок «Образовательная робототехника для дошкольников»;
     - сенсомоторное психологическое развитие детей «Волшебный мир сенсорной
комнаты»
• Для неорганизованных детей (1,5-3 лет) ближайших комплексов открыть группу

кратковременного пребывания «Кенгурята» с предоставлением следующих услуг:
- физкультурное развитие – Фитнес;
- интеллектуальное развитие – Сенсорика;
- физкультурное развитие – Плавание;
- музыкальное развитие – Музыка.

2. Группы сформировать на основании договоров с родителями (законными
представителями) воспитанников.

3.  Определить ежемесячную оплату за кружок на основании калькуляции.

Наименование

кружка

Руководитель Нагрузка

руководител

я (кол-во

занятий

 в месяц)

Континг

ент

воспита

нников

Сумма

оплаты за

одно занятие

Сумма

оплаты за

месяц

«Умка»
Попова О.В.

4 занятия 5-7 лет 150 руб.

600 руб.

«Йога для
малышей»

Ерошкина А.Н. 4 занятия 2-5 лет 125 руб. 500 руб.

«Лаки-фитнес» Ерошкина А.Н. 4 занятия 4-7 лет 137 руб. 50коп. 550 руб.
«Домисолька»

Амирова З.Х. 4 занятия 4-7 лет 150 руб. 600 руб.

«Игроритмика» Хабибуллина Л.А. 4 занятия 1-4 года 125 руб.

500 руб.

«Волшебный мир
сенсорной
комнаты»

Хатмуллина А.З. 4 занятия 1-4 года

450 руб.  1800 руб.

«Фламинго»

Тухватуллина Л.Р. 4 занятия 3-7 лет 187 руб.50 коп. 750 руб.

«Английский язык
«I love English»»

Валеева М.Х. 4 занятия 4-7 лет 150 руб. 600 руб.

«Образовательная
робототехника для
дошкольников»

Галеев Э.Р. 4 занятия 5-7 лет 350 руб. 1400 руб.

Работа с
неорганизованными
детьми «Кенгурята»

Фитнес –
Ерошкина А.Н.
Сенсорика –
Хатмуллина А.З.
Плавание-
Тухватуллина Л.Р.
Хабибуллина Л.А.

4 занятия

4 занятия

4 занятия
4 занятия

1,5-3 лет

300 руб.

    300  руб.

   300  руб.
   300 руб.

1200 руб.

1200 руб.

 1200 руб.
 1200 руб.

4. Направить в фонд заработной платы 60% доходов.
5. Установить оплату руководителям кружков – 50% от собранной суммы за вычетом

налога на заработную плату-13%, проф.взнос-1%.
6. Назначить ответственными:
− за ведение табелей посещаемости, начисление заработной платы  бухгалтера

Садрееву Д.К. Установить оплату 3% от собранной суммы за вычетом налога на
заработную плату.

− за ведение табеля учета рабочего времени руководителей кружков, оформление
договоров- Мусину Э.Р. Установить оплату 3% от собранной суммы за вычетом
налога на заработную плату.

− за уборку изо-студии, бассейна, музыкального и физкультурного залов, – рабочего по
стирке – Зарипову Ж.А.,  с оплатой в размере 4% от собранной суммы за вычетом
налога на заработную плату.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Заведующий МАДОУ №103 «Тургай»

А.А.Губайдуллина

		2023-09-12T13:49:23+0300
	Губайдуллина Альбина Адыхановна
	Я являюсь автором этого документа